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MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DEL INGRESO

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2016

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

  69 994 644 345

 87 929 662 511.75

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

  15 020 232 336   24 224 204 888   4 031 046 061   26 719 161 060

 20 764 471 617.43  33 023 730 808.98  5 265 952 369.57  28 875 507 715.77

  3 774 172 635

  3 352 949 912

  9 538 284 317

  16 814 501 401

  3 039 765 614

   97 055 506

   19 033 711

  23 547 815 597

  9 811 065 652

 4 026 955 198.05

 3 274 222 709.68

 8 862 454 131.00

 16 128 954 588.13

 3 188 388 053.61

  108 242 458.47

  21 980 452.50

 19 920 928 242.65

 32 397 536 677.66

   508 790 148   3 265 382 487

   4 893 605   3 348 056 307

  9 488 719 917    49 564 400

  2 725 602 094   14 088 899 307

  2 575 917 957    1 252 073    161 937 938    300 657 646

   97 055 506

   19 033 711

  23 547 815 597

  2 325 821 492    675 137 218   1 143 506 029   5 666 600 913

  736 741 462.63  3 290 213 735.42

  5 827 623.24  3 268 395 086.44

 8 850 037 758.73   12 416 372.27

 2 865 422 888.19  13 263 531 699.94

 3 236 738 876.78 - 538 231 160.79   172 511 025.95   317 369 311.67

  108 242 458.47

  19 385 033.81    367 015.35   2 228 403.34

 19 920 928 242.65

 7 807 498 403.77  13 641 033 727.12  2 227 651 440.08  8 721 353 106.69

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  69 994 644 345

 87 929 662 511.75

  15 020 232 336   24 224 204 888   4 031 046 061   26 719 161 060

 20 764 471 617.43  33 023 730 808.98  5 265 952 369.57  28 875 507 715.77


